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Wyijasénienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

W zwigzku z otrzymanymi pytaniami udzielamy odpowiedzi:

Dotyczy: ,Rozbudowa i modernizacja Zespotu Gléwnego Centrum Onkologii w Bydgoszczy w zakresie
dziatalnosci podstawowej: diagnostyki i leczenia”.

1. W zwigzku z wymaganiami wzgledem dodwiadczenia Wykonawcy wskazanym w SIWZ 111 2. 3)
Zdolnosc techniczna i finansowa punkt

a)wykonat minimum:

projekt budowlany i wykonawczy wraz z uzyskaniem ostatecznego pozwolenia na budowe

dla obiektu ochrony zdrowia o powierzchni uzytkowej nie mniejszej niz 15 000 [m2] w iloéci minimum
1 projekt budowlany i wykonawczy dla tej samej inwestycji;

b) w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krotszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i
podmiotéw, na rzecz ktérych ustugi zostaly wykonane, oraz zatgczeniem dowodow okreslajacych czy
te ustugi zostaly wykonane, przy czym dowodami, o ktérych mowa, sg referencje badzZ inne
dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego uslugi byly wykonywane, jezeliz
uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskac tych
dokumentow - oswiadczenie wykonawcy; zwracamy sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o zmiane
terminu na okres 10 lat przed uplywem terminu sktadania ofert. Wykonawca kieruje do
Zamawiajgcego powyzszy wniosek w zwigzku z przeprowadzong analizq rynku, ktéra wskazuje, ze w
okresie wymaganych 5 lat na terenie kraju nie byto wiasciwie realizacji spelniajgcych wymagania
Zamawiajgcego, co znacznie zaweza grono potencjalnych Wykonawcéw moggcych wzigé udziat w
postgpowaniu, a wigc zaburzajgce zasady uczciwej konkurencji. Wskazujemy Zamawiajacemu, ze
warunki udziatu w postgpowaniu uksztaltowane przez Zamawiajacego sq nadmiernie wysokie, co
staje na przeszkodzie zlozenia oferty przez wykonawcow, ktérzy potencjalnie mogliby spetnia¢
warunki udzialu w postgpowaniu w przypadku ich prawidtowego sformutowania. Prawidtowo
sformufowane warunki udziatu w postepowaniu muszg by¢ zblizone do przedmiotu zamowienia, nie
mogag jednak powodowac ograniczenia konkurencji. Zgodnie z art. 22 ust.1a ustawy Pzp na
Zamawiajgcym, jako gospodarzu zamowienia cigzy obowigzek formutowania warunkow udzialu w
postepowaniu i opisu przedmiotu zamaowienia w taki sposob, aby zgodnie 7 zasadg proporcjonalnodci
realne bylo powigzanie migdzy przedmiotem zamdwienia, a wymaganiem Zamawiajgcego. Nie
mozna wobec tego formutowac wymagan nadmiernych w stosunku do przedmiotu zamowienia, tak
aby zamowienie ukierunkowane zostalo na wylonienie wykonawcy, ktéry jako nieliczny spelniathy by
warunki udzialu w postepowaniu. Zgodne sq stanowiska Krajowej Izby Odwolawczej i Trybunatu
konstytucyjnego, ktére proporcjonalnosc rozwazajg, pod katem tego, czy wprowadzony warunek
doprowadzi do okreélonego celu? Czy jest to niezhedne wymaganie dla ochrony interesu publicznego
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oraz czy wprowadzone warunki sq proporcjonalne do nakladow pracy, jakie poniesione zostang w

zwigzku z realizacjg zamowienia (K 11/94), (K 9/95). Najwazniejsza jest wobec tego adekwatnosc celu
i érodka. Wobec tego w opinii Wykonawcy uksztaitowane przez Zamawiajacego warunki udziatu sg
nadmiernie wysokie w stosunku do przedmiotu i zamowienia. Wnosimy wigc o zmiane warunkow
udziatu w postepowaniu, jak nizej:

a) wykonat minimum:

projekt budowlany i wykonawczy wraz z uzyskaniem ostatecznego pozwolenia na budowe

dla obiektu ochrony zdrowia o powierzchni uzytkowej nie mniejszej niz 15 000 [m2] w ilosci minimum
1 projekt budowlany i wykonawczy dla tej samej inwestycji;

w okresie ostatnich 10 lat przed uplywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i
podmiotdw, na rzecz ktérych ustugi zostaly wykonane, oraz zalaczeniem dowodow okreslajgcych czy
te ustugi zostaly wykonane, przy czym dowodami, o ktérych mowa, s referencje hadz inne
dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego ustugi byly wykonywane, jezeliz
uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskac tych
dokumentow - oswiadczenie wykonawcy;

Zamawiajgcy wszczynajac postepowanie o udzielenie zamowienia winien nie tylko dokonac opisu
przedmiotu zamowienia, w sposob umozliwiajagcy mu uzyskanie spetnienia uzasadnionych potrzeb w
tym zakresie, ale takze oceni¢ mozliwosci rynku, czy tak dokonany opis nie doprowadzi do takiego
utrudnienia wziecia udziatu w postepowaniu wykonawcom, iz tylko jeden z nich (lub scisle
ograniczony krag) bedzie w stanie sprosta¢ postawionym wymaganiom. Dokonany opis nie moze
prowadzi¢ do eliminacji wykonawcow, ktorzy sq zdolni w sposob nalezyty wykonac dane zamowienie
(podobnie w wyroku z 7 kwietnia 2016 r., KIO 443/16).

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy akceptuje przedstawione rozwigzanie. 29.05. 2020 r. Zamawiajacy

zmodyfikowat Ogtoszenie o zamowieniu oraz SIWZ

2. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane warunku udziatu w postepowaniu opisanego w SIWZ:
pki 111.2.3a) z:

»wykonal minimum:

projekt budowlany i wykonawczy wraz z uzyskaniem ostatecznego pozwolenia na budowe dla
obiektu ochrony zdrowia o powierzchni uzytkowej nie mniejszej niz 15 000 [m2] w ilosci minimum 1
projekt budowlany i wykonawczy dla tej samej inwestycji”

na:

,wykonal minimum:

projekt budowlany i wykonawczy wraz z uzyskaniem ostatecznego pozwolenia na budowe dla
obiektu ochrony zdrowia o powierzchni netto nie mniejszej niz 13 000 [m2] wilodci minimum 1
projekt budowlany i wykonawczy dla tej samej inwestycji”

Jesteémy biurem projektowym dziatajgeym nieprzerwanie przez 28 lat specjalizujgcym sie w
projektowaniu obicktow stuzby zdrowia. Przez ostatnich 15 lat zaprojektowalismy (projekty z
pozwoleniem na budowe) obiekty stuzby zdrowia o tacznej powierzchni 126 000,00m? (w tym
rownies Centrum Onkologii). Opisany w SIWZ obiekt rozbudowy i modernizacji Zespotu Glownego
Centrum Onkologii w Bydgoszczy wpisuje sie w nasze doswiadczenie projektowe — wszystkie
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wyspecyfikowane jednostki szpitalne znamy z wlasnego do$wiadczenia projektowego. W ciggu

ostatnich 5 lat zostalo przez nas zaprojektowanych 47 000,00 m?2 obiektéw stuzby (ochrony) zdrowia.
Obnizenie kryterium doswiadczenia do powierzchni 13 000,00 m2 (lub sumarycznego 15 000,00 m2)
umozliwi doswiadczonym biurom, takim jak nasze, udzial w postepowaniu i znacznie podniesie
konkurencyjnos¢ postepowania.

Odpowiedz:
29.05. 2020 r. Zamawiajgcy zmodyfikowat Ogloszenie o zamdwieniu oraz SIWZ







